

RZK.271.2.2020

BKR.271.1.2020

## **Wykonawcy, podmioty zainteresowane.**

Dotyczy: wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na realizację zadania **Odbiór odpadów komunalnych z terenu gminy Piecki** nr ogłoszenia BZP 530265-N-2020) .

### **Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ**

W związku ze złożonymi przez Wykonawcę pytaniami i wnioskami dotyczącymi wyjaśnień i zmiany zapisów SIWZ Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść SIWZ – podstawa prawna udzielania wyjaśnień i zmiany SIWZ – art. 38 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2019 r. poz. 1843 ze zm.) oraz pkt. 11.6. SIWZ

#### **Pytanie 1**

W rozdziale 1 ppkt 1.3.16 SOPZ Zamawiający wskazuje wymaganą pojemność worków: żółte, niebieskie, brązowe – 120 l, zielone, szare – min. 60 l.

Prosimy o zmianę pojemności worków brązowych na 60 l lub 80 l, ze względu na duży ciężar tej frakcji odpadów.

#### **Odpowiedź 1**

Zamawiający pozostawia wymaganą pojemność worków brązowych 120 l. W obecnie obowiązującej umowie na odbiór odpadów wskazana jest pojemność worka brązowego 60 l lub 80 l mimo to Wykonawca usługi dostarcza worki 120 l. Podczas realizacji usługi nie było uwag dotyczących zbyt dużej pojemności worka brązowego. Mieszkańcy dostosowują ciężar wkładanego odpadu, tak aby nie dopuścić do rozerwania worka.

#### **Pytanie 2**

W rozdziale 1 ppkt 1.6 SOPZ lit. g) Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania Zamawiającemu kopii kart przekazania odpadów nie później niż do końca miesiąca następującego po miesiącu, którego dotyczą.

W związku z uruchomieniem od stycznia 2020 r. bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO), czyli systemu teleinformatycznego umożliwiającego prowadzenie elektronicznej ewidencji odpadów zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r., informujemy, iż każdy kurs odpadów odebranych z terenu Gminy Piecki będzie ewidencjonowany w wyżej wymienionym systemie. Na dzień dzisiejszy system nie pozwala wydrukować zbiorczego zestawienia poszczególnych kursów, ani tym bardziej kart przekazania odpadów, w związku z powyższym zwracamy się z prośbą o usunięcie powyższego zapisu. Wnosimy, aby Wykonawca zobowiązany został do przekazywania Zamawiającemu raportu z instalacji, do której przekazał odebrane od Państwa odpady, zgodnie z wystawionymi w systemie BDO kartami przekazania odpadów.

#### **Odpowiedź 2**

Zmienia się treść pkt. 1.6 lit. g) Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia – **z brzmienia:**

Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania Zamawiającemu kopii kart przekazania odpadów nie później niż do końca miesiąca następującego po miesiącu, którego dotyczą.

#### **na brzmienie:**

Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania Zamawiającemu raportu z instalacji, do której przekazał odebrane odpady, zgodnie z wystawionymi w systemie BDO kartami przekazania odpadów nie później niż do końca miesiąca następującego po miesiącu, którego dotyczą.

### **Pytanie 3**

W rozdziale 1 ppkt 1.3.17 SOPZ jest zapis mówiący, że w przypadku, gdy incydentalnie surowce nie mieszczą się w dostarczonym worku Wykonawca ma obowiązek w ramach realizowanej usługi odebrać te odpady umieszczone w innych zamkniętych workach oraz skontrolować poprawność prowadzenia selektywnej zbiórki.

Wnosimy, aby inne zamknięte worki o których mowa powyżej były w kolorze przezroczystym, tak aby kierowca mógł zweryfikować, jaka frakcja odpadu znajduje się w worku bez jego rozrywania.

### **Odpowiedź 3**

W związku z tym, że *Wykonawca* zobowiązany będzie do monitorowania obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w przypadku wystawienia innego rodzaju worka odbierający powinien zwrócić szczególną uwagę na umieszczone w worku odpady i zajrzeć do środka worka.

Sytuacja wymieniona w rozdziale 1 ppkt 1.3.17 SOPZ z założenia winna mieć charakter incydentalny, wobec czego, zobowiązanie wytwórców odpadów do używania ww. sytuacjach przezroczystych worków (niestosowanych powszechnie), jest uzasadnione. Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany ww. zapisów SIWZ.

### **Pytanie 4**

W rozdziale 1 ppkt 1.3.19 SOPZ Zamawiający wskazuje, że obowiązki Wykonawcy dotyczące odbioru odpadów z pojemników typu „dzwon” (metale i tworzywa sztuczne, szkło, papier i tektura) to m.in.:

- odbieranie odpadów podlegających selektywnej zbiórce, które będą znajdowały się obok pojemników do selektywnej zbiórki oraz na terenie bezpośrednio do nich przyległym i ich zagospodarowywania, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Wnosimy o usunięcie z powyższego zapisu informacji o zagospodarowaniu odpadów, gdyż przedmiotem niniejszego zamówienia jest odbiór odpadów komunalnych z terenu gminy Piecki.

### **Odpowiedź 4**

Zmienia się treść pkt. 1.3.19 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia – z brzmienia:

- odbieranie odpadów podlegających selektywnej zbiórce, które będą znajdowały się obok pojemników do selektywnej zbiórki oraz na terenie bezpośrednio do nich przyległym i ich zagospodarowywania, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

**na brzmienie:**

- odbieranie odpadów podlegających selektywnej zbiórce, które będą znajdowały się obok pojemników do selektywnej zbiórki oraz na terenie bezpośrednio do nich przyległym.

### **Pytanie 5**

W § 12 projektu umowy Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian umowy w przypadku:

Zamawiający działając w oparciu o art. 144 ust 1 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych określa następujące okoliczności, które mogą powodować konieczność wprowadzenia zmian w treści zawartej umowy w stosunku do treści złożonej oferty:

- a) wystąpienie okoliczności, których nie można było przewidzieć pomimo zachowania należytej staranności skutkujących zmianą terminu realizacji umowy lub zmianą ceny,
- b) powstanie rozbieżności lub niejasności w rozumieniu pojęć użytych w Umowie, których nie będzie można usunąć w inny sposób, a zmiana będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności i doprecyzowanie Umowy w celu jednoznacznej interpretacji jej zapisów przez Strony,
- c) zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu zamówienia lub świadczenia Stron,
- d) wystąpienie oczywistych omyłek pisarskich i rachunkowych w treści umowy
- e) zmiana przez władze ustawodawcze procentowej stawki podatku VAT - kwota brutto wynagrodzenia zostanie aneksem do Umowy odpowiednio dostosowana.

Wnosimy również o uwzględnienie w umowie zapisów, umożliwiających jej zmiany w przypadku:

- zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalony na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne,
- zmianie ceny usługi również w wyniku inflacji w okresie obowiązywania umowy, poprzez np. umieszczenie zapisu, że: „Wykonawcy będzie przysługiwało podwyższenie wynagrodzenia ryczałtowego w stosunku do roku 2020 o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszony w komunikacie Głównego Urzędu Statystycznego. Podwyższone wynagrodzenie będzie obowiązywało od stycznia 2021 roku”.

#### **Odpowiedź 5**

Zgodnie z przepisami Pzp (art. 142 ust 5) obowiązek zawarcia w umowie (projekcie umowy) postanowień o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
- 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, powstaje gdy umowa zawarta będzie na okres dłuższy niż 12 miesięcy.

Okres obowiązywania umowy, która zawarta będzie w wyniku przedmiotowego postępowania, nie przekroczy 12m-c wobec czego Zamawiający nie jest zobowiązany do stosowania ww. zapisów

Wobec powyższego Zamawiający nie zmienia zapisów §12 projektu umowy.

Wykonawca w cenie oferty winien uwzględnić zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne oraz zmiany cen usług w wyniku inflacji w okresie obowiązywania umowy.

#### **Pytanie 6**


W rozdziale 17 ppkt 17.1. SIWZ Zamawiający wskazuje jako jedno z kryteriów wyboru ofert doświadczenie w realizacji usług:

- 1 usługi (kryterium minimalne spełnienia warunków udziału w postępowaniu) - 0 pkt.
- 2 usług - 10 pkt.
- 3 usług - 20 pkt.
- 4 usług - 30 pkt.
- 5 i więcej usług - 40 pkt.

Prosimy o wyjaśnienie, czy oferta Wykonawcy, który polega na zdolności innych podmiotów w zakresie wiedzy i doświadczenia, będzie podlegała dodatkowej punktacji zgodnie z powyższymi zapisami, czy też dodatkowa punktacja będzie przyznana tylko Wykonawcy, który będzie posługiwał się własnymi referencjami, a nie innego podmiotu?

#### **Odpowiedź 6**

Przy ustalaniu punktacji w kryterium *doświadczenie w realizacji usług* będzie brane doświadczenie **Wykonawcy**, którego definicja zawarta jest w Art.1 pkt 11) Pzp - *wykonawca - należy przez to rozumieć osobę fizyczną, osobę prawną albo jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, która ubiega się o udzielenie zamówienia publicznego, złożyła ofertę lub zawarła umowę w sprawie zamówienia publicznego.* Podmiot, na którego zdolnościach w zakresie wiedzy i doświadczenia Wykonawca będzie polegał w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu nie jest wykonawcą.

  
 WÓJT  
 Agnieszka Kürco-wska